
Página 175   8 de setembro de 2025 Nº 29.069

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ

PORTARIA Nº. 307, DE 05 DE SETEMBRO DE 2025

VALDECI JOSÉ DE SOUZA, PREFEITO MUNICIPAL 
DE JAURU, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1°- Nomear BRASILIANO GARCIA DE MOURA 
ocupante do cargo de Engenheiro Civil, matrícula 808 lotado na Secretaria 
Municipal de Obras Infraestrutura Urbana e Rural, como Fiscal da Obra 
conforme - A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMUNS DE OBRAS E ENGENHARIA 
PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS PUBLICAS, RUAS 
DA VILA TAQUARUÇU (MÃO DE OBRA), conforme o Contrato nº. 
59/2025, Processo Administrativo: 2141/2025, Processo Licitatório: 39/35, 
CONCORRÊNCIA Nº. 01/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

Gabinete do Prefeito, Paço Municipal “José Perez”, em 
Jauru/MT, 05 de setembro de 2025.

________________________
VALDECI JOSÉ DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo 1732142

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

Contratante:  Município De Juara/Mt, Pessoa Jurídica De Direito Público 
Interno, Inscrita No Cnpj/Mf Sob N.º 15.072.663/0001-99, Com Sede 
Na Rua Niterói, N.º 81-N, Centro, Nesta Cidade De Juara/Mt, Neste Ato 
Devidamente Representado Pelo Prefeito Municipal, Sr. Valdinei Holanda 
Moraes, Portador Da Cédula De Identidade N.º 6xxxx8 Sspmt E Inscrito No 
Cpf/Mf Sob O N.º 2xx.Xxx.Xxx-X7. Contratada: Terrapavi Terraplanagem 
E Pavimentação Ltda, Pessoa Jurídica De Direito, Inscrita No Cnpj/Mf Sob 

Representada Pelo Sócio Proprietário Senhor, Luis Fernando Leal Da Silva, 
Brasileiro, Solteiro, Residente E Domiciliado Na Rua Caetano Moura 609, 
Edf. Arlene, Apt. 802, Federação, Salvador/Ba, Portador Da C.I. Rg. Nº 
3xxx8 Oab/Ba E Cpf N.º 5xx.Xxx.Xxx-X0.Objeto: Contratação De Empresa 
Especializada Para Obra De Pavimentação Asfáltica E Drenagem Pluvial 
Em Vias Urbanas, Nos Bairros Jardim Continental E Jardim Primavera Ii. 

Nos Trechos: Rua Florianópolis -T1 A T3, Rua Porto Alegre, Rua Joaçaba 
-T1 A T3, Rua Concordia -T1 A T3, Rua Rino Guinoza -T1 E T3, Rua São 
Paulo -T1 E T2, Rua José Martins, Rua Piracicaba, Rua Angra Dos Reis E 
Rua Bauru. Coordenada Da Rua Principal: Rua São Paulo - T2; Coordenada 

Reais E Trinta E Cinco Centavos).Assinatura: 19 De Agosto De 2025.

Contratante:  Município De Juara/Mt, Pessoa Jurídica De Direito Público 
Interno, Inscrita No Cnpj/Mf Sob N.º 15.072.663/0001-99, Com Sede 
Na Rua Niterói, N.º 81-N, Centro, Nesta Cidade De Juara/Mt, Neste Ato 
Devidamente Representado Pelo Prefeito Municipal, Sr. Valdinei Holanda 
Moraes, Portador Da Cédula De Identidade N.º 6xxxx8 Sspmt E Inscrito No 
Cpf/Mf Sob O N.º 2xx.Xxx.Xxx-X7. Contratada: Terrapavi Terraplanagem 
E Pavimentação Ltda, Pessoa Jurídica De Direito, Inscrita No Cnpj/Mf Sob 

Representada Pelo Sócio Proprietário Senhor, Luis Fernando Leal Da Silva, 
Brasileiro, Solteiro, Residente E Domiciliado Na Rua Caetano Moura 609, 
Edf. Arlene, Apt. 802, Federação, Salvador/Ba, Portador Da C.I. Rg. Nº 
3xxx8 Oab/Ba E Cpf N.º 5xx.Xxx.Xxx-X0.Objeto: Contratação De Empresa 
Especializada Para Obra De Pavimentação Asfáltica E Drenagem Pluvial 
Em Vias Urbanas, Nos Bairros Jardim Continental E Jardim Primavera Ii. 

Nos Trechos: Rua Florianópolis -T1 A T3, Rua Porto Alegre, Rua Joaçaba 

-T1 A T3, Rua Concordia -T1 A T3, Rua Rino Guinoza -T1 E T3, Rua São 

Paulo -T1 E T2, Rua José Martins, Rua Piracicaba, Rua Angra Dos Reis E 

Rua Bauru. Coordenada Da Rua Principal: Rua São Paulo - T2; Coordenada 

Dezenove Reais E Quatorze Centavos).Assinatura: 20 De Agosto De 2025.

Contratante:  Município De Juara/Mt, Pessoa Jurídica De Direito Público 

Interno, Inscrita No Cnpj/Mf Sob N.º 15.072.663/0001-99, Com Sede 

Na Rua Niterói, N.º 81-N, Centro, Nesta Cidade De Juara/Mt, Neste Ato 

Devidamente Representado Pelo Prefeito Municipal, Sr. Valdinei Holanda 

Moraes, Portador Da Cédula De Identidade N.º 6xxxx8 Sspmt E Inscrito No 

Cpf/Mf Sob O N.º 2xx.Xxx.Xxx-X7. Contratada: Calabria Mhg Construtora 

Maria, Cep: 78575-000 - Juara/Mt, Neste Ato Representada Pelo Srº Marcio 

Henrique Giraldeli, Portador Da C.I. Rg. Nº 0xxxxxx5 Ssp-Ms E Cpf/Mf 

N.º 5xx.Xxx.Xxx-X3.Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para 

Pavimentação Asfaltica E Drenagem Urbanas Nas Vias: Rua João Wagner, 

Rua Firminio De Oliveira, Travessa 1, Travessa 2, Travessa 3, Rua Sergio 

B. De Holanda, Avenida Vereador Walter Lauro E Rua Antonio Lisboa 

2022/05576.Prorrogação De Vigência Contratual Para 365 Dias.Assinatura: 

01 De Agosto De 2025.

Contratante:  Município De Juara/Mt, Pessoa Jurídica De Direito Público 

Interno, Inscrita No Cnpj/Mf Sob N.º 15.072.663/0001-99, Com Sede 

Na Rua Niterói, N.º 81-N, Centro, Nesta Cidade De Juara/Mt, Neste Ato 

Devidamente Representado Pelo Prefeito Municipal, Sr. Valdinei Holanda 

Moraes, Portador Da Cédula De Identidade N.º 6xxxx8 Sspmt E Inscrito No 

Cpf/Mf Sob O N.º 2xx.Xxx.Xxx-X7. Contratada: Calabria Mhg Construtora 

Maria, Cep: 78575-000 - Juara/Mt, Neste Ato Representada Pelo Srº Marcio 

Henrique Giraldeli, Portador Da C.I. Rg. Nº 0xxxxxx5 Ssp-Ms E Cpf/Mf 

N.º 5xx.Xxx.Xxx-X3.Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para 

Pavimentação Asfaltica E Drenagem Urbanas Nas Vias: Rua João Wagner, 

Rua Firminio De Oliveira, Travessa 1, Travessa 2, Travessa 3, Rua Sergio 

B. De Holanda, Avenida Vereador Walter Lauro E Rua Antonio Lisboa 

2022/05576valor Global: R$ 596.000,35 (Quinhentos E Noventa E Seis Mil 

Reais, E Trinta E Cinco Centavos).Assinatura: 01 De Agosto De 2025.

SETIMO TERMO ADITIVO, AO CONTRATO Nº 193/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2019.

Contratante:  Município De Juara/Mt, Pessoa Jurídica De Direito Público 

Interno, Inscrita No Cnpj/Mf Sob N.º 15.072.663/0001-99, Com Sede 

Na Rua Niterói, N.º 81-N, Centro, Nesta Cidade De Juara/Mt, Neste Ato 

Devidamente Representado Pelo Prefeito Municipal, Sr. Valdinei Holanda 

Moraes, Portador Da Cédula De Identidade N.º 6xxxx8 Sspmt E Inscrito 

No Cpf/Mf Sob O N.º 2xx.Xxx.Xxx-X7. Contratada: Prestadora De Serviços 

Localizada À Avenida José Alves Bezerra Nº 2010 E, Lote 05, Quadra , 

3, Loteamento São Gabriel, Representada Pelo Sr. Jeremias Da Silva 

Contratação De Empresa De Terceirização Para A Prestação De Serviços 

Acessórios E Inerentes À Categorias Funcionais Abrangidas Pelo Quadro 

De Pessoal Em Extinção E De Motorista Escolar Zona Rural.Valor Global: 

E Seis Centavos).Assinatura: 01 De Agosto De 2025.



Página 176   8 de setembro de 2025 Nº 29.069

Contratante:  Município De Juara/Mt, Pessoa Jurídica De Direito Público 
Interno, Inscrita No Cnpj/Mf Sob N.º 15.072.663/0001-99, Com Sede 
Na Rua Niterói, N.º 81-N, Centro, Nesta Cidade De Juara/Mt, Neste Ato 
Devidamente Representado Pelo Prefeito Municipal, Sr. Valdinei Holanda 
Moraes, Portador Da Cédula De Identidade N.º 6xxxx8 Sspmt E Inscrito No 
Cpf/Mf Sob O N.º 2xx.Xxx.Xxx-X7. Contratada: Terrapavi Terraplanagem E 
Pavimentação Ltda, Pessoa Jurídica De Direito, Inscrita No Cnpj/Mf Sob 

Representada Pelo Sócio Proprietário Senhor, Luis Fernando Leal Da Silva, 
Brasileiro, Solteiro, Residente E Domiciliado Na Rua Caetano Moura 609, 
Edf. Arlene, Apt. 802, Federação, Salvador/Ba, Portador Da C.I. Rg. Nº 
3xxx8 Oab/Ba E Cpf N.º 5xx.Xxx.Xxx-X0.Objeto: Contratação De Empresa 
Especializada Para Obra De Pavimentação Asfáltica E Drenagem Pluvial 
Em Vias Urbanas, Nos Bairros Jardim Continental E Jardim Primavera Ii. 

Nos Trechos: Rua Florianópolis -T1 A T3, Rua Porto Alegre, Rua Joaçaba 
-T1 A T3, Rua Concordia -T1 A T3, Rua Rino Guinoza -T1 E T3, Rua São 
Paulo -T1 E T2, Rua José Martins, Rua Piracicaba, Rua Angra Dos Reis E 
Rua Bauru. Coordenada Da Rua Principal: Rua São Paulo - T2; Coordenada 

(Cento E Oitenta) Dias.Assinatura: 07 De Agosto De 2025.

Protocolo 1732079

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE Nº 016/2025

CHAMADA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através da Agente de Contratação, 
torna público o resultado do julgamento referente a Inexigibilidade nº 
016/2025 na modalidade Credenciamento, cujo objeto é Aquisição exclusiva 
de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural ou suas organizações, que serão destinados ao fornecimento 
de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede 
Pública de Ensino da Sede do Município de Marcelândia/MT. Apresentaram 
os projetos conforme edital, os seguintes produtores: ALCIDES ONOFRE 
PICKLER
total de R$ 43.797,00; CELSON MITSURU AIZONO, portador da CAF nº 

R$ 44.625,77; CELIA 
DOMINGOS ANDRÉ
com o valor total de R$ 31.129,41; DOMINGOS FERREIRA DOS SANTOS, 
portador do CAF nº MT122023.01.001025630CAF, com o valor total de 
R$ 20.958,88; EVANETE APARECIDA LIRANÇO , portadora Do CAF nº 
MT072025.01.003768775CAF, com o valor total de R$ 5.920,16; EGIDIO 
DIVINO SILVEIRA
com o valor total de R$ 24.880,22; LOURDES DO AMARAL MARTINS, 
portador da CAF nº MT032025.01.0031522266CAF, com o valor total de 
R$ 28.458,31; MARCIO KATSUZO MAEDA YAMADA, portador da CAF nº 

R$ 15.842,33; OTELO 
LAUTENSCHLAGER
com o valor total de R$ 19.112,38; VICENTE PAULO LUNKES HASS, 

de R$ 33.005,02, ARLINDO JOSÉ PEREIRA, Portador Do CAF nº 
MT082023.01.000622668CAF, com o valor total de R$ 43.141,00, VALDECIR 
PORSEBOM, Portador Do CAF nº MT032025.01.003152266CAF, com o 
valor total de R$ 26.137,38, JEAN CARLO ANDRE DE FREITAS, Portador 

R$ 49.757,55, 
JOÃO VICTOR BITENCOURT COREZOLA CACHONE, Portador Do 
CAF nº MT052025.01.001508303CAF, com o valor total de R$ 35.495,17, 
NELSON BATISTA
com o valor total de R$ 26.814,50, YUAIMIM KAYABI, Portador Do CAF nº 

R$ 15.262,59.
Valor total Credenciado: R$ 464.337,67 (quatrocentos e sessenta e 
quatro mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos).

Marcelândia/MT, 05 de setembro de 2025.

Gisele Aparecida da Silva Pires
Agente de Contratação

Protocolo 1732149

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 062/2025
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO DE PROJETOR, COM ESTRUTURA 
COBERTA, CABOS E ACESSÓRIOS, DESTINADO AO EVENTO NATAL 
DE TODOS NO MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA/MT, A SER REALIZADO 

2026.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 018/2025
CONTRATADA: LEANDRO ADRIANO FERREIRA ME
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA/MT
VALOR: R$ 38.636,00
DATA ASSINATURA: 25/08/2025

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO-PRAZO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 042/2024
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresas para prestar serviços 
médicos em forma de plantão de 12 horas (Hospital Municipal Maria Zélia) 
conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde pelo período 
de 12 meses.

VIGÊNCIA: 02/07/2026
CONTRATADA: LENÇONE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
DATA ASSINATURA: 02/09/2025

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 118/2024
OBJETO DA ATA: Registro de Preços para Futura contratação de empresa 
para fornecimento de manta poliéster e borracha liquida para atender as 
secretarias de Educação, Saúde e saneamento e SEDES no Município de 
Marcelândia/MT

CONTRATADA: R5 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
PRAZO DE VIGÊNCIA:
DATA ASSINATURA:

Protocolo 1732155

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 010/2025
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica a todos os interessados que recebeu documentos 
e credenciou no PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO/
CREDENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS 
ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS DE MATUPÁ-MT a COOPERATIVA 
DE DESENVOLVIMENTO AGRO-INDUSTRIAL DE TAPURAH LTDA - 
COAIT, inscrita no CNPJ sob o nº 02.950.701/0001-17 e ASSOCIAÇÃO 
DOS PEQUENOS PRODUTORES FEIRANTES DE MATUPÁ, OSVALDO 
TURCATTO -
Matupá - MT, 05 de setembro de 2025. SUELEN CRISTINE JAROSESKI 
- Agente de Contratação -

Protocolo 1732115

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ  DO NORTE

EXTRATO DO CONTRATO 037/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO 
NORTE - MT
CONTRATADO: EDVALDO GARCIA ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE ESCOLAR E UNIVERSITÁRIO POR QUILOMETRO 
RODADO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE NOVA CANAÃ DO NORTE/MT.
VALOR DO CONTRATO: R$ 211.018,36 (DUZENTOS E ONZE MIL, 
DEZOITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).

ALLISON VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal


